
 

Proposta N. 1782

DETERMINA
N. 1475 DEL 12/07/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
EDILIZIA SCOLASTICA – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA “NEXT GENERATION 
EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, 
VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE – RISTRUTTURAZIONE 
EDILIZIA SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO “O. CALDERARI” VIA LEGIONE ANTONINI – CUP 
B37H21002860001. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DI “OPERE DI CONTROSOFFITTATURA” 
RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG1 ALL’IMPRESA F.LLI CAROLLO SRL DI CENTRALE DI 
ZUGLIANO (VI) IN FAVORE DELL’IMPRESA EVROPOSA DI XIXA BLERIM DI MAROSTICA (VI)  - CIG 
9797203BAB 



Pagina 2 di 7   

        

Proposta N. 1782 
DETERMINA N. 1475 DEL 12/07/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA “NEXT 
GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE – 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO “O. CALDERARI” VIA LEGIONE 
ANTONINI – CUP B37H21002860001. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DI “OPERE DI 
CONTROSOFFITTATURA” RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG1 ALL’IMPRESA F.LLI CAROLLO SRL 
DI CENTRALE DI ZUGLIANO (VI) IN FAVORE DELL’IMPRESA EVROPOSA DI XIXA BLERIM DI 
MAROSTICA (VI)  - CIG 9797203BAB 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• il Comune di Vicenza, in ottemperanza a quanto previsto con deliberazione di Giunta comunale n. 

94/2021, si candidava a partecipare alla procedura per “l’assegnazione ai Comuni di contributi per 
investimenti in progetti di rigenerizzazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di 
marginalizzazione e degrado sociale – Anno 2021” cui all’art. 1, commi 41 e 43, della Legge n. 
160/2019, per n. 30 progetti ritenuti strategici per l'Amministrazione comunale;

• il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, ha istituito il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;

• con Decreto del Ministero dell’Interno del 04/04/2022 i predetti interventi sono stati ammessi e 
finanziati con ripartizione pluriennale di erogazione del contributo;

• successivamente i progetti di Rigenerazione Urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e 
degrado sociale, sono confluiti in interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), nello 
specifico nella Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 
comunità e terzo settore”, Investimento 2.1;

• tra le proposte del Comune di Vicenza è ricompreso anche l’intervento: Rigenerazione urbana per 
riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto 
ambientale per il progetto de quo con  CUP  B37H21002860001 - Atto d’obbligo sottoscritto in data 
12/05/2022 – RUP Ing. Giovanni Fichera nominato con determinazione dirigenziale n.1438 del 
23/06/2022;

• il programma triennale dei lavori pubblici 2022–2024 e l’elenco annuale 2022, adottati con 
Deliberazione G.C. n. 188 del 08/10/2021 e approvati con Delibera C.C. n. 90 del 16/12/2021 e 
successive variazioni, prevedono, tra l’altro, interventi su “Scuola secondaria Calderari Via Legione 
Antonini – Scuole - Ristrutturazione edilizia di immobile pubblico per lo sviluppo di servizi 
educativi e didattici";

• con determinazione Dirigenziale n. 2391/2022 è stato affidato, ai sensi dell'art. 31 comma 8 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020 e s.m.i., l’incarico della 
progettazione definitiva dei lavori di “Ristrutturazione edilizia  di immobile pubblico per lo sviluppo 
di servizi educativi e didattici  - Scuola  Secondaria “Calderari” via Legione Antonini al Perito 
Industriale Eros Pieropan con studio a Torri di Quartesolo (VI) per l’importo di € 12.911,14 escluse 
EPPI 5% e  I.V.A. 22%, per un importo complessivo di € 16.539,17;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 267 del 07/12/2022 è stato approvato il progetto definitivo 
relativo a “Next Generation EU – Bando PNRR M5 C2 INV. 2.1 - Investimenti in progetti di 
rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale – Ristrutturazione 



Pagina 3 di 7   

        

Proposta N. 1782 
DETERMINA N. 1475 DEL 12/07/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA “NEXT 
GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE – 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO “O. CALDERARI” VIA LEGIONE 
ANTONINI – CUP B37H21002860001. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DI “OPERE DI 
CONTROSOFFITTATURA” RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG1 ALL’IMPRESA F.LLI CAROLLO SRL 
DI CENTRALE DI ZUGLIANO (VI) IN FAVORE DELL’IMPRESA EVROPOSA DI XIXA BLERIM DI 
MAROSTICA (VI)  - CIG 9797203BAB 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

edilizia Scuola Secondaria di 1^ grado “O. Calderari” Via Legione Antonini” dell’importo 
complessivo di € 500.000,00 I.V.A. compresa;

• con determinazione Dirigenziale n. 102 del 19/01/2023 è stato affidato l’incarico per la 
progettazione esecutiva al Perito Industriale Eros Pieropan di Torri di Quartesolo (VI), per l’importo 
di € 10.006,13 escluse I.V.A. 22% ed EPPI  5% per complessivi € 12.817,86;

• con determinazione Dirigenziale n.102 del 19/01/2023 è stato affidato l’incarico professionale per il 
servizio di progettazione esecutiva al Perito Industriale Eros Pieropan C.F. PRPRSE74D17L840H – 
partita I.V.A. 03129450247 via M. Adamello n. 6 – Torri di Quartesolo (VI), per l’importo di € 
10.006,13 escluse I.V.A. 22% ed EPPI  5% per complessivi € 12.817,86;

• con determinazione Dirigenziale n. 385 del 17/02/2023 è stato affidato l’incarico del coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell’”Intervento finanziato dall’Unione 
Europea “Next Generation EU – Bando PNRR M5 C2 INV. 2.1 - Investimenti in progetti di 
rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale – Ristrutturazione 
edilizia Scuola Secondaria di 1^ grado “O. Calderari” Via Legione Antonini” all'arch. Annachiara 
Brighenti con studio in Vicenza, via Borgo Casale n. 3, C.F. BRGNCH68P47L840J – part. I.V.A. 
02851020244 per € 5.683,27 escluse I.V.A. 22% e Cassa Previdenziale, complessivamente € 
7.210,94 (I.V.A. 22% e Inarcassa 4% comprese), a tutti i patti e condizioni stabiliti nella lettera 
d'invito controfirmata per accettazione e allegata agli atti di gara;

• con determinazione dirigenziale n.801 del 31/03/2023 si approvava il progetto esecutivo relativo a 
“Next Generation EU – Bando PNRR M5 C2 INV. 2.1 - Investimenti in progetti di rigenerazione 
urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale – Ristrutturazione edilizia 
Scuola Secondaria di 1^ grado “O. Calderari” Via Legione Antonini” dell’importo complessivo di € 
500.000,00 (I.V.A. compresa);

• con il medesimo provvedimento si decideva di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 
1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020 e s.m.i., mediante procedura negoziata senza 
bando di cui all’art. 63 previa consultazione di almeno cinque operatori economici individuati dal 
Comune di Vicenza tra soggetti qualificati per lavori di categoria prevalente OG1 Edifici civili ed 
industriali, con criterio di aggiudicazione, ai sensi dell’art.95 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa secondo i criteri indicati in provvedimento;

• con determinazione dirigenziale n. 1704 del 11/07/2023 si approvava la proposta di aggiudicazione 
dell’appalto dei lavori dell’opera de quo, come da verbale redatto dalla Provincia di Vicenza in 
qualità di Stazione Unica Appaltante, a “F.lli Carollo S.r.l.” di Centrale di Zugliano (VI), con il 
punteggio complessivo di 100,00/100,00 con valore di offerta tempo con 60 giorni di riduzione e con 
un ribasso economico offerto del 5,850% per un importo contrattuale di € 370.087,14 + I.V.A. 10%;

• il contratto è stato stipulato in data 21/07/2023 con n. di Racc. 2569 e n. 29.043 di Rep. S., agli atti al 
PGN 126885/2023;



Pagina 4 di 7   

        

Proposta N. 1782 
DETERMINA N. 1475 DEL 12/07/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA “NEXT 
GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE – 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO “O. CALDERARI” VIA LEGIONE 
ANTONINI – CUP B37H21002860001. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DI “OPERE DI 
CONTROSOFFITTATURA” RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG1 ALL’IMPRESA F.LLI CAROLLO SRL 
DI CENTRALE DI ZUGLIANO (VI) IN FAVORE DELL’IMPRESA EVROPOSA DI XIXA BLERIM DI 
MAROSTICA (VI)  - CIG 9797203BAB 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Preso atto che:
• in sede di gara l’impresa aggiudicataria F.lli Carollo S.r.l. ha dichiarato l'intenzione di subappaltare 

le lavorazioni così come descritte nel DGUE: “OPERE DI DEMOLIZIONE – FORNITURA E POSA 
SERRAMENTI – PARETI E CONTROPARETI ED OPERE DI CONTROSOFFITTO – SCAVI, 
RINTERRI – OPERE MURARIE – PAVIMENTI E RIVESTIMENTI – SISTEMAZIONI ESTERNE – 
OPERE ELETTRICHE (QUOTA 49%)”;

• in sede di contratto il subappalto si considera ammesso ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. eccetto le cat. art. 89 c.11 del del D.Lgs. 50/2016 come da Circolare del Ministero 
Infrastrutture e Trasporti n. 248 del 10/11/2016.

Dato atto che:
• con nota acquisita al PGN 95890/2024 del 07/06/2024 l’impresa F.lli Carollo S.r.l. ha chiesto 

l’autorizzazione a subappaltare i lavori “Opere di controsoffittatura”, per complessivi € 81.000,00 
(compresi € 3.500,00 a titolo di oneri sicurezza) nell'ambito della categoria OG1 all’impresa 
Evroposa di Xixa Blerim con sede legale in via dei Ciliegi, 10/2 - Marostica (VI) – (C.F. 
XXIBRM82D12Z100S/P. IVA 03704860240);

• alla richiesta di autorizzazione al subappalto è stata allegata, tra l’altro, la seguente documentazione:
1) dichiarazione del legale rappresentante dell’impresa subappaltante sull’insussistenza di 
forme di controllo o di collegamento di cui all’art. 2359 del codice civile nei confronti dell’impresa 
subappaltatrice;
2) dichiarazione del legale rappresentante della ditta subappaltatrice dell’assenza dei motivi di 
esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
3) certificato di iscrizione alla Camera di Commercio;
4) dichiarazione di contratto collettivo nazionale di lavoro applicato Edilizia Artigianato;
5) dichiarazioni integrative previste dal PNRR;
6) elenco di appalti similari realizzati e dichiarazione di possesso requisiti professionali, tecnico 
professionali ed economici ex art. 90  del D.P.R. 207/2010;
7) dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010;
8) documentazione inerente la sicurezza aziendale e di cantiere;
9) contratto di subappalto, la cui efficacia è subordinata all’approvazione della presente 
autorizzazione, di importo, con corrispettivi a misura, pari a presunti presunti € 81.000,00, 
comprensivi di € 3.500,00 quali oneri di sicurezza, per lavori in Categoria OG1, comprendente, tra 
altro:

◦ elenco prezzi allegato;

◦ previsione del pagamento diretto alla società subappaltatrice;



Pagina 5 di 7   

        

Proposta N. 1782 
DETERMINA N. 1475 DEL 12/07/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA “NEXT 
GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE – 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO “O. CALDERARI” VIA LEGIONE 
ANTONINI – CUP B37H21002860001. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DI “OPERE DI 
CONTROSOFFITTATURA” RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG1 ALL’IMPRESA F.LLI CAROLLO SRL 
DI CENTRALE DI ZUGLIANO (VI) IN FAVORE DELL’IMPRESA EVROPOSA DI XIXA BLERIM DI 
MAROSTICA (VI)  - CIG 9797203BAB 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Considerato, pertanto, assolto quanto previsto dall’art.105 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Verificata la regolarità contributiva dell’impresa Evroposa di Xixa Blerim (DURC prot. INAIL_43636223 
Data richiesta 07/05/2024 Scadenza validità 04/09/2024);

Sussistono pertanto le condizioni per autorizzare il subappalto come previsto dall’art. 105 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al 
D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale 
n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di autorizzare l'impresa F.lli Carollo S.r.l. – part. I.V.A./C.F. 02958720241 con sede a Centrale di 
Zugliano (VI), Via Codalunga 20, al subappalto dei lavori di “Opere di controsoffittatura”, per 
complessivi 81.000,00 (compresi € 3.500,00 a titolo di oneri sicurezza) nell'ambito della categoria 
OG1 all’impresa Evroposa di Xixa Blerim con sede legale in via dei Ciliegi, 10/2 - Marostica (VI) – 
(C.F. XXIBRM82D12Z100S/P. IVA 03704860240), nell'ambito negli interventi “Next Generation 
EU – Bando PNRR M5 C2 INV. 2.1 - Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a 



Pagina 6 di 7   

        

Proposta N. 1782 
DETERMINA N. 1475 DEL 12/07/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA “NEXT 
GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE – 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO “O. CALDERARI” VIA LEGIONE 
ANTONINI – CUP B37H21002860001. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DI “OPERE DI 
CONTROSOFFITTATURA” RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG1 ALL’IMPRESA F.LLI CAROLLO SRL 
DI CENTRALE DI ZUGLIANO (VI) IN FAVORE DELL’IMPRESA EVROPOSA DI XIXA BLERIM DI 
MAROSTICA (VI)  - CIG 9797203BAB 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale – Ristrutturazione edilizia Scuola Secondaria 
di 1^ grado “O. Calderari” Via Legione Antonini” -  B37H21002860001;

2) che il sopra indicato affidamento in subappalto è sottoposto alle condizioni previste dall’art. 105 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in particolare dai commi 8, 9, 10 e 13. Si prevede il pagamento diretto del 
subappaltatore in quanto trattasi di piccola impresa e quindi rientrante nel caso previsto dall’art. 105, 
comma 13, lett. a) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

3) di dare atto che, il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

4) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32, comma 1) della legge 6.11.2012 n. 190 
e dell’art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 sul sito web del Comune di Vicenza.    

  
 



Pagina 7 di 7   

        

Proposta N. 1782 
DETERMINA N. 1475 DEL 12/07/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  EDILIZIA SCOLASTICA – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA “NEXT 
GENERATION EU – BANDO PNRR M5 C2 INV. 2.1 - INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE 
URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE – 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO “O. CALDERARI” VIA LEGIONE 
ANTONINI – CUP B37H21002860001. AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DI “OPERE DI 
CONTROSOFFITTATURA” RIENTRANTI NELLA CATEGORIA OG1 ALL’IMPRESA F.LLI CAROLLO SRL 
DI CENTRALE DI ZUGLIANO (VI) IN FAVORE DELL’IMPRESA EVROPOSA DI XIXA BLERIM DI 
MAROSTICA (VI)  - CIG 9797203BAB 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


